
 

              

   

 

Informační listy 
3/2019 

 
 

Obsah:  
 

 

 Aktuality 
 Tvorba výměnných souborů pro jednotlivé knihovny 
 Různé metodické příručky v elektronické podobě 
 Evidenční listy časopisů na rok 2020 
 Vyúčtování dotace z programu VISK 3 za rok 2019  
 Připravované akce, vzdělávání a počítačové kurzy 

 
 

 
 

 

   Přehled významných kulturních výročí  
 Říjen 
 Listopad 
 Prosinec 

 
 

    Medailony vybraných autorů  
   Ivan Blatný 
   Eva Hauserová 
   Zdeněk Lorenc 
 

    
 

 Medailony autorů a kulturní výročí (i ze starších informačních listů) si můžete 
stahovat a tisknout z webové stránky KVK Liberec – oddíl Pro knihovny: 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/medailony-kulturni-vyroci/medailony-autoru.html 
 

 

září 
2019 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/medailony-kulturni-vyroci/medailony-autoru.html


  AKTUÁLNÍ INFORMACE  

 

INFORMAČNÍ LISTY 

Vydávány čtvrtletně, v elektronické podobě je najdete na stránkách KVK v Liberci 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/informacni-listy.html 

PRO KNIHOVNY 

Aktuality – kontakty – materiály ke stažení – rady – náměty                               www.kvkli.cz/pro-
knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka 

 

Z OKRESU LIBEREC 

KVK v Liberci se po rekonstrukci opět otevřela čtenářům. Po tříměsíční uzavírce opět funguje 

v běžném provozu. Během uzavření proběhla kompletní rekonstrukce veřejných toalet v celé 

budově, v 1. patře ve Studijní knihovně najdete prosklené studovny, zmodernizovalo se 

osvětlení, ve všech půjčovnách se vyměnily koberce, je opraven střešní světlík, na knihovně 

jsou nainstalované nové moderní světelné tabule, v našich médiích jsou nalepené RFID kódy. 

Místní knihovna ve Svijanech v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 v Programu obnovy 

venkova obdržela Diplom za moderní knihovnické a informační služby. Ocenění spolu s šekem, 

který daroval Liberecký kraj, si zástupci obce převzali 13. 8. ve vítězné obci Svojkově. Zároveň 

byla knihovna nominována za Liberecký kraj do ústředního kola soutěže Knihovna roku 2019 

v kategorii „Základní knihovna“. Hodnotící komise navštívila knihovnu v úterý 27.8.  Zástupce 

zřizovatele spolu s knihovnicí tak pojedou na slavnostní vyhlášení do Prahy, které se koná u 

příležitosti Týdne knihoven v Zrcadlové kapli Klementina.  

Místní knihovna Bulovka se od září 2019 znovu otevřela místním čtenářům. Knihovna byla 

delší dobu uzavřena z důvodu rekonstrukce Obecního úřadu, kde knihovna sídlí. Nově ji patří 

prostor v 1. patře OÚ.  Místnost knihovny je vybavená novými regály a je zde i dětský koutek.   

Místní knihovna v Černousech se po mnoha letech může pochlubit novým interiérem.  

V letních měsících byly staré knižní regály i kancelářský nábytek vystěhovány, místnost nově 

vymalována a namontovány nové knižní regály i kancelářský nábytek. Přejeme krásné zážitky 

v novém prostředí knihovny. 

 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/informacni-listy.html
http://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/aktualne.html
http://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/aktualne.html


Městská knihovna v Hrádku nad Nisou. Stavba nové knihovny v Hrádku finišuje. Stavba jako 

taková je dokončena, v současné době se zařizují interiéry vnitřním vybavením. Knihovna stojí 

přímo v centru města na Horním náměstí v komplexu Brány Trojzemí.  Její slavnostní otevření 

se plánuje na 28. října 2019. 

 

TVORBA VÝMĚNNÝCH SOUBORŮ PRO JEDNOTLIVÉ KNIHOVNY 
 

Většina knihoven okresu Liberec využívá nabídky knih z tzv. Výměnného fondu. Díky této 
službě mají malé knihovny zajištěnou stálou obměnu svého knihovního fondu a trvalý přísun 
nejnovější literatury, kterou by pouze z nákupu nepokryly. 

Všichni knihovníci mají možnost ovlivnit obsahovou skladbu výměnného souboru, který jim 
posíláme. Jednak si mohou přijet vybrat knihy osobně do našeho metodického oddělení v KVK 
v Liberci nebo mohou kontaktovat kolegyni Helenu Frömelovou – telefonicky (482 412 187), 
emailem (fromelova@kvkli.cz), o které žánry nebo konkrétní tituly mají zájem.  Pokud posíláte 
konkrétní tituly, je nutné si nejdříve ověřit v katalogu Výměnného fondu 
http://reks.kvkli.cz/katalog/vfo/, zda je titul volný. Často se stává, že ze seznamu titulů, který 
si pošlete je 90% půjčeno v jiných knihovnách okresu.  

 

RŮZNÉ METODICKÉ PŘÍRUČKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 
 

V rámci celého roku jste informováni, že vycházejí metodické příručky na různá témata. 

Vzhledem k tomu, že v papírové podobě jsou mnohdy nedostupné, uvádíme Vám odkazy na 

jejich elektronickou podobu a možnost stažení ve formátu pdf. Nově je odkaz na tyto metodiky 

a standardy i na webu Krajské vědecké knihovny. 

 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/legislativa-koncepce-standardy/dokumenty-ke-

stazeni.html 

 

    

 

mailto:fromelova@kvkli.cz
http://reks.kvkli.cz/katalog/vfo/
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/legislativa-koncepce-standardy/dokumenty-ke-stazeni.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/legislativa-koncepce-standardy/dokumenty-ke-stazeni.html


EVIDENČNÍ LISTY ČASOPISŮ NA ROK 2020 
 

Tak jako každým rokem i letos bude třeba připravit evidenční listy na rok 2019 pro všechny 

tituly časopisů, které ve svých knihovnách odebíráte. Napište na adresu: sukova@kvkli.cz  

přehled všech časopisů, které budete v novém roce odebírat. Pokud jde o titul, který ještě ve 

Vaší evidenci nemáte uveden, dopište k němu i další potřebné údaje. 

 To jest: 

1) Správný název odebíraného časopisu 

2) Periodicita, tzn. jak často vychází – měsíčník, týdeník, 2x za měsíc apod. 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE Z PROGRAMU VISK 3 ZA ROK 2019 
 

Konečný termín vyúčtování je nejpozději do 15. 1. 2020   - připomeňte svým zřizovatelům! 
 
Pokyny a formulář k vyúčtování dotace z programu VISK 3 pro tento rok najdete: 
 
https://visk.nkp.cz/visk-3-informacni-centra-verejnych-knihoven-icekni 
 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE, VZDĚLÁVÁNÍ A POČÍTAČOVÉ KURZY 

Knihovnické akce: 

25. 10. 2019 – Porada pracovnic profesionálních knihoven okresu Liberec 

https//bit.ly/poradamestknihovnyrijen2019 

12. 11. 2019 – Setkání knihovníků okresu Liberec 

10. 12. 2019 – Setkání knihovníků Libereckého kraje 

Počítačové kurzy: 

8. 10. 2019 
Tvorba prezentací ve volně dostupném 

softwaru Prezi  

22. 10. 2019 
Spolupráce a výměna informací na 

Internetu  

1. 11. 2019 E-knihy v praxi českých knihoven  

8. a 15. 11. 2019 Základy tvorby webových stránek  

 

mailto:sukova@kvkli.cz
https://visk.nkp.cz/visk-3-informacni-centra-verejnych-knihoven-icekni
http://bit.ly/poradamestknihovnyrijen2019
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4631-prezi-2019.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4631-prezi-2019.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4626-spoluprace-a-vymena-informaci-na-internetu-2019.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4626-spoluprace-a-vymena-informaci-na-internetu-2019.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4735-e-knihy-v-praxi-ceskych-knihoven.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/pocitacove-kurzy/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4629-zaklady-tvorby-webovych-stranek-2019-1.html


Odborné vzdělávání: 

18. 10. 2019 Současná rakouská literatura PhDr. Václav Maidl 

1. 11. 2019 
E-knihy v praxi českých 
knihoven 

Ing. Jiří Pavlík 

19. 11. 2019 Katalogizace v praxi Mgr. Veronika Švejdová 

26. 11. 2019 
Knižní příběhy a výtvarné 
tvoření 

Mgr. Pavlína Lišovská 

29. 11. 2019 Současná německá literatura 

Dr. phil. habil. Pavel 
Novotný, Ph.D. 

 

   

 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4709-soucasna-rakouska-literatura.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4735-e-knihy-v-praxi-ceskych-knihoven.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4735-e-knihy-v-praxi-ceskych-knihoven.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4685-katalogizace-v-praxi.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4733-knizni-pribehy-a-vytvarne-tvoreni.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4733-knizni-pribehy-a-vytvarne-tvoreni.html
https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/vzdelavani/odborne-vzdelavani/26-kalendar-udalosti/pro-knihovny/4710-soucasna-nemecka-literatura-2019.html


Říjen 

2. 10. 1904 nar. Graham Greene, anglický romanopisec (zemř. 3. 4. 1991) 115 

2. 10. 1909 nar. Margita Figuli, slovenská prozaička (27. 3. 1995) 110 

3. 10. 1919 nar. Alena Vrbová, prozaička a básnířka (zemř. 17. 3. 2004) 100 

  5. 10. Světový den učitelů - vyhlášen roku 1994  

5. 10. 1879 nar. John Erskine, americký prozaik (zemř. 2. 6. 1951) 140 

5. 10. 1919 nar. Vojtech Zamarovský, slovenský prozaik (zemř. 26. 7. 2006) 100 

5. 10. 1949 nar. Peter Ackroyd, anglický prozaik a básník 70 

7. 10. 1849 zemř. Edgar Allan Poe, americký básník a prozaik (nar. 19. 1. 1809) 170 

7. 10. 1864 nar. Josef Štefan Kubín, prozaik a folklorista (zemř. 31. 10. 1965) 155 

8. 10. 1754 zemř. Henry Fielding, anglický prozaik (nar. 22. 4. 1707) 265 

8. 10. 1874 zemř. Vítězslav Hálek, básník a prozaik (nar. 5. 4. 1835)145 145 

10. 10. 1924 nar. James Clavell, australský romanopisec (zemř. 6. 9. 1994) 95 

12. 10. 1924 zemř. Anatole France, francouzský prozaik (nar. 16. 4. 1844) 95 

12. 10. 1939 nar. Vladimír Körner, prozaik a scenárista 80 

14. 10. 1999 zemř. Zdeněk Lorenc, prozaik a básník (nar. 12. 2. 1919) 20 

16. 10. 1854 nar. Oscar Wilde, anglický dramatik a prozaik (zemř. 30. 11. 1900) 165 

16. 10. 1979 zemř. Johan Borgen, norský prozaik (nar. 28. 4. 1902) 40 

18. 10. 1994 zemř. Marie Podešvová, prozaička (nar. 24. 6. 1901) 25 

20. 10. 1854 nar. Jean Arthur Rimbaud, francouzský básník (zemř. 10. 11. 1891) 165 

21. 10. 1969 zemř. Jack Kerouac, americký prozaik (nar. 12. 3. 1922) 50 

22. 10. 1919 nar. Doris Lessingová, anglická prozaička 100 

23. 10. 1939 zemř. Zane Grey, americký prozaik (nar. 31. 1. 1875) 80 

26. 10. 2009 zemř. Miloslav Švandrlík, spisovatel a humorista (nar. 10. 8. 1932)  10 

27. 10. 1949 zemř. František Halas, básník a překladatel (nar. 3. 10. 1901) 70 

  28. 10. Státní svátek ČR – Den vzniku samostatné Československé republiky  

30. 10. 1929 nar. Radoslav Nenadál, překladatel, kritik a prozaik 90 

30. 10. 1949 nar. Michal Ajvaz, prozaik, básník a esejista 70 



Listopad 

 

1. 11. 2009 zemř. Alda Meriniová, italská básnířka (nar. 21. 3. 1931)  10 

3. 11. 1919 nar. Květa Legátová, spisovatelka (zemř. 22. 12. 2012) 100 

7. 11. 1974 zemř. Eric Linklater, skotský romanopisec (nar. 8. 3. 1899)   45 

7. 11. 1989 zemř. Jan Skácel, básník, prozaik a publicista (nar. 7. 2. 1922) 30 

8. 11. 1954 nar. Kazuo Ishiguro, anglický prozaik japonského původu 65 

9. 11. 1929 nar. Imre Kertész, maďarský prozaik, nositel Nobelovy ceny 90 

9. 11. 1989 zemř. Alfonz Bednár, slovenský prozaik (nar. 13. 10. 1914) 30 

11. 11. 1844 nar. Josef Jiří Stankovský, dramatik a prozaik (zemř. 10. 12. 1879) 175 

11. 11. 1914 nar. Howard Fast, americký prozaik (zemř. 12. 3. 2003) 105 

12. 11. 1929 nar. Michael Ende, německý spisovatel (zemř. 28. 8. 1995) 90 

12. 11. 1934 nar. Zeno Dostál, prozaik a scenárista (zemř. 30. 1. 1996) 85 

15. 11.  Den vězněných spisovatelů - vyhlášen roku 1993  

17. 11. Státní svátek ČR - Den boje za svobodu a demokracii  

18. 11. 1939 nar. Margaret Atwoodová, anglicky píšící kanadská prozaička 80 

19. 11. 1924 nar. Jan Otčenášek, prozaik (zemř. 24. 2. 1979)   95 

21. 11. 1694 nar. Voltaire, francouzský filozof a prozaik (zemř. 30. 5. 1778) 325 

21. 11. 1844 zemř. Ivan Andrejevič Krylov, ruský bajkář (nar. 13. 2. 1769) 175 

21. 11. 1909 nar. Bohdan Chudoba, historik a publicista (zemř. 2. 1. 1982) 110 

22. 11. 1869 nar. André Gide, francouzský prozaik (zemř. 19. 2. 1951) 150 

22. 11. 2009 zemř. Jaromír Hořec, básník a spisovatel (nar. 18. 12. 1921)  10 

24. 11. 2004 zemř. Arthur Hailey, britský spisovatel (nar. 5. 4. 1920) 15 

25. 11. 1954 nar. Eva Hauserová, novinářka a spisovatelka 65 

27. 11. 1949 nar. Václav Jamek, překladatel, básník a prozaik 70 

28. 11. 1904 nar. Andrej Mráz, slovenský literární historik (zemř. 29. 5. 1964) 115 

29. 11. 2009 zemř. Robert Holdstock, britský spisovatel (nar. 2. 8. 1948) 10 

30. 11. 1924 nar. Hana Prošková, prozaička a básnířka (zemř. 4. 10. 2002) 95 

 



Prosinec 
 

 
 
 
1. 12.  

Světový den boje proti  AIDS - vyhlášen v roce 1988  

2. 12. 1919 nar. Rudolf Jašík, slovenský prozaik a básník (zemř. 30. 7. 1960) 100 

3. 12. 1949 nar. Eva Hudečková, herečka a spisovatelka 70 

4. 12. 1884 nar. Petr Křička, básník a překladatel (zemř. 25. 7. 1949) 135 

5. 12. 1954 nar. Hanif Kureishi, anglický prozaik a dramatik 65 

6. 12. 1954 nar. Radek John, novinář, publicista, scenárista a prozaik 65 

8. 12. 1894 nar. James Thurber, americký prozaik (zemř. 2. 11. 1961) 125 

8. 12. 1954 nar. Louis De Bernieres, britský prozaik 65 

9. 12. 1964 zemř. Edith Sitwellová, anglická básnířka (nar. 7. 9. 1887) 55 

10. 12. 1994 zemř. Jiří Marek, prozaik a novinář (nar. 30. 5. 1914) 25 

11. 12. 2004 zemř. Antonín Kratochvil, literární historik (nar. 31. 8. 1924) 10 

12. 12. 1889 zemř. Robert Browning, anglický básník (nar. 7. 5. 1812) 130 

14. 12. 1929 nar. Milan Ferko, slovenský básník a prozaik (zemř. 26. 11. 2010) 90 

19. 12. 1924 nar. Michel Tournier, francouzský prozaik 95 

20. 12. 1954 zemř. James Hilton, anglický romanopisec (nar. 9. 9. 1900) 65 

21. 12. 1919 nar. Ivan Blatný, básník a překladatel (zemř. 5. 8. 1990) 100 

22. 12. 1989 zemř. Samuel Beckett, irský dramatik a prozaik (nar. 13. 4. 1906) 30 

27. 12. 1904 nar. Laco Novomeský, slovenský básník (zemř. 4. 9. 1976) 115 

28. 12. 1934 nar. Alasdair Gray, skotský prozaik, dramatik a výtvarník 85 

28. 12. 1989 zemř. Zdeněk Kriebel, básník (nar. 29. 4. 1911) 30 

28. 12. 2004 zemř. Susan Sontagová, americká spisovatelka (nar. 16. 1. 1933) 15 

29. 12. 1959 nar. Andy McNab, britský voják speciálních jednotek píšící knihy 60 

30. 12. 1874 nar. Janko Jesenský, slovenský básník (zemř. 27. 12. 1945) 145 

30. 12. 1929 nar. Nataša Tanská, slovenská prozaička a publicistka  90 

30. 12. 1944 zemř. Romain Rolland, francouzský prozaik (nar. 29. 1. 1866)  75 

 



Ivan Blatný 
*21. 12. 1919     5. 8. 1990 

Básník, překladatel a esperantista. Narodil se v Brně do rodiny spisovatele Lva Blatného. Jeho otec brzy zemřel a po několika 

letech zemřela i matka. Vychovávala ho babička a strýc. Vystudoval gymnázium a zabýval se studiem češtiny a němčiny na 

Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. V březnu 1948 vycestoval do Londýna jako člen Syndikátu českých spisovatelů. 

Zde požádal o politický azyl. V Československu byl zbaven občanských práv a majetku. Život v exilu nesl velmi těžce. Zhoršila se 

mu psychická porucha. Od roku 1954 postupně prošel několika psychiatrickými léčebnami. Zemřel v Anglii. V roce 1991 byl jeho 

popel uložen na Ústředním hřbitově v Brně.            Autorova první 

básnická sbírka vyšla v roce 1940. O rok později vydal sbírku Melancholické procházky. S touto sbírkou vyhrál celostátní básnickou 

soutěž. Jeho poesie je živá, hravá, nasycená smyslovým prožitky. Ivan Blatný je pokládán za jedno z největších lyriků dvacátého 

století.  

Z díla: 

 Paní Jitřenka 

 Tento večer 

 Hledání přítomného času 

 Pomocná škola Bixley 

 Stará bydliště 

 Na kopané 



Eva Hauserová 
*25. 11. 1954 Praha 

 

Spisovatelka, novinářka, překladatelka a feministka. Celoživotně se zajímá o přírodu a o knižní tvorbu. Vystudovala biologii na 

Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. Krátce pracovala v Ústavu molekulární genetiky ČSAV. Zde se zabývala genovým 

inženýrstvím. Po mateřské dovolené byla ženou v domácnosti, knihovnicí a skladnicí. Později působila jako redaktorka časopisů ABC, 

Story a Ikarie.  Postupně se stala členkou STUŽ, Obce spisovatelů, českého PEN klubu a Českého spolku skeptiků Sisyfos. V současné 

době je na volné noze. Živí se překlady z angličtiny, učí tvůrčí psaní. Radí lidem se zakládáním přírodních zahrádek.     

 Její tvorba zahrnuje sbírky povídek s fantastickými motivy, populární příručky o feminismu a sci-fi povídky. V roce 1988 získala 

v Ceně Karla Čapka ocenění Mlok za zásluhy. Je také autorkou televizních scénářů zaměřených na ekologii a feminismus. Momentálně 

se věnuje dobrovolné práci v organizaci Permakultura CS. Ráda chová kočky domácí, maluje naivní obrázky a cestuje.  

Z díla: 

 Hostina mutagenů 

 Cvokyně 

 Lapače času 

 Blues zmražené kočky 

 Rybí hry 

 Noc v Mejdlovarně 



Zdeněk Lorenc 
*12. 2. 1919    14. 10. 1999 

 

Básník, prozaik a překladatel, představitel literatury inspirované surrealismem. Narodil se v Praze v úřednické rodině. 

Vyrůstal na pražském Žižkově. Studoval libeňské reálné gymnázium. Po maturitě se věnoval studiu češtiny a francouzštiny na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Studia nedokončil a nastoupil na ministerstvo informací. V roce 1950 přišel z politických 

důvodů o práci. Nějaký čas pracoval v dělnických profesích. Později byl zatčen a po roce propuštěn a zproštěn obžaloby. 

Publikovat nemohl a to až do roku 1959. Roku 1965 se stal spisovatelem z povolání. Na začátku sedmdesátých let opět ztratil 

možnost publikovat. Působil v různých profesích. Na sklonku života pracoval jako vrátný.       

 Básně, prózy a literární kritiky uveřejnil poprvé v Programu D 41, poté v Mladých arších, Mladé frontě a Literárních 

novinách. Užíval pseudonymů Melchior a Jaroslav Jirkal. Poezii vydával pouze v několika obdobích. V prozaické tvorbě se věnoval 

záhadným psychologickým jevům a světu plnému tajemství. 

Z díla: 

 Trojstěžník 

 Plavba 

 Paňák na zdi 

 Kardinálská vesnice 

 Virakoča 

 Hodina pětadvacátá 

 Dutá lampa 

 Víno mrtvého muže 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační listy 3/2019 
Čtvrtletník pro místní knihovny okresu Liberec 
 
Vydala:  
Krajská vědecká knihovna v Liberci, oddělení služeb knihovnám okresu Liberec, 
Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, tel.: 482 412 186 -187  
  
E-mail:   
sukova@kvkli.cz, fromelova@kvkli.cz,  stankova@kvkli.cz 
 
Zpracovala: A. Suková, H. Frömelová, M. Staňková 

Vydáno: září 2019 

Vydáváno elektronicky 

Pro vnitřní potřebu knihoven 

 
 

mailto:fromelova@kvkli.cz

	01 Titulní list
	02 Aktuality
	03 Říjen
	04 Listopad
	05 Prosinec
	06 Blatny Ivan
	07 Hauserova Eva
	08 Lorenc Zdenek
	09 Tiráž
	 Aktuality

